UBND HUYỆN VĨNH THẠNH

TRUNG TÂM Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTYT-KHNVĐD   Vĩnh Thạnh, ngày 04 tháng 03 năm 2025

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng

lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025”

Kính gửi:

- Các khoa, phòng thuộc Trung tâm Y tế;

- Các trạm y tế xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1305/UBND-KT ngày 23/02/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng phong trào

“Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025”;  Công văn

số 463/UBND-KT&HT ngày 28/02/2025 của UBND huyện Vĩnh Thạnh về việc

tổ chức các hoạt động hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng lượng

hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025” (có Công văn kèm theo); Giám đốc Trung

tâm Y tế đề nghị các khoa, phòng, trạm y tế các xã, thị trấn thực hiện những nội

dung cụ thể như sau:

1. Trưởng khoa, phòng, trạm y tế các xã, thị trấn tổ chức các hoạt động

hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất

năm 2025” từ 20 giờ 30 đến 21 giờ 30 ngày 22/3/20225 với thông điệp “Chuyển

dịch xanh – Tương lai xanh” theo ý kiến chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Công

Thương tại Công văn số 1003/BCT-TKNL ngày 12/02/2025 (có Công văn kèm

theo).

2. Khoa Kiểm soát bệnh tật – HIV/AIDS – YTCC – Dinh dưỡng – ATTP

phối hợp với khoa, phòng, trạm y tế các xã, thị trấn tổ chức thông tin phong trào

“Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025” trên hệ

thống đài của cơ sở nhằm tuyên truyền, vận động các đơn vị, doanh nghiệp và

người dân tham gia vào các hoạt động của phong trào nhằm nâng cao nhận thức

về tiết kiệm năng lượng và bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu

trong tháng 3 năm 2025.

Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh yêu cầu các khoa, phòng, trạm y tế tổ chức

tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai các nội dung Công văn số

463/UBND-KT&HT nêu trên đến toàn thể viên chức, người lao động tại đơn vị.

 Đề nghị Trưởng các khoa, phòng, trạm Y tế nghiêm túc tổ chức thực

hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo TTYT;

- Trang Thông tin điện tử của Trung tâm;

- Lưu: VT, KH-NV-ĐD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hùng Tiến

		2025-03-04T14:43:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T08:44:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN VĨNH THẠNH<ttyt@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-06T08:46:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN VĨNH THẠNH<ttyt@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!